Каталог электрооборудования 20202
Пускатели
серии ПМ-102
Сертификат соответствия требованиям технического
регламента Евразийского Экономического Союза выдан
органом по сертификации Общества с ограниченной
ответственностью «Центр по сертификации, стандартизации

Пускатель электромагнитный 1 шт. +
Руководство по эксплуатации 1 экз. +
Структура обозначения
серия ПМ-102
напряжение катушки
управления
ПМ-102 - 32А - 220В - Р
ном. ток
материал корпуса:
Р - пластиковый
М - металлический
Каталог электрооборудования 20204
Тип пускателя ПМ-102
Номинальное рабочее напряжение Ue, В 240, 380/400, 440, 660
Частота, Гц 50/60
Номинальный ток (АС-3), А 9 12 18 25 32 38 40 50 65 80 95
Мощность подключаемого двигателя
(AC-3, 380В), кВт 4 5.5 7.5 11 15 18.5 18.5 22 30 37 45
Механическая износостойкость, циклов 104 1200 1000 900 650
Электрическая износостойкость AC-3,
циклов 104 110 90 65
Частота вкл. АС-3, не более в час 1200 600
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 690
Номинальное напряжение цепи управления
(Uc), В 110, 220/230, 380
Управление Кнопками «Старт» и «Стоп»
Температура окружающего воздуха,°С от -40 до +60
Степень защиты IP54
Технические характеристики
Технические характеристики силовой цепи
Номинальный рабочий ток
двигателя (A) 0<Ie≤8 8<Ie≤12 12<Ie≤20 20<Ie≤25 25<Ie≤32 32<Ie≤50 50<Ie≤65 65<Ie≤85 85<Ie≤115
Соединительный проводник
(мм2) 1.0 1.5 2.5 4.0 6.0 10 16 25 35
Сечения поключаемых к главной цепи проводников
Каталог электрооборудования 2020 5
Внешний вид
Ном.
рабочий
ток Ie, А
Ном. напряжение
катушки упраления
Ue, В
Материал
корпуса Модель Артикул
9
110 AC
Пластик
ПМ-102-9А-110В-P 23600DEK
12 ПМ-102-12А-110В-P 23601DEK
18 ПМ-102-18А-110В-P 23602DEK
25 ПМ-102-25А-110В-P 23603DEK
32 ПМ-102-32А-110В-P 23604DEK
38 ПМ-102-38А-110В-P 23605DEK
9
220/230 AC
ПМ-102-9А-220В-P 23617DEK
12 ПМ-102-12А-220В-P 23618DEK
18 ПМ-102-18А-220В-P 23619DEK
25 ПМ-102-25А-220В-P 23620DEK
32 ПМ-102-32А-220В-P 23621DEK
38 ПМ-102-38А-220В-P 23622DEK
9
380AC
ПМ-102-9А-380В-P 23634DEK
12 ПМ-102-12А-380В-P 23635DEK
18 ПМ-102-18А-380В-P 23636DEK
25 ПМ-102-25А-380В-P 23637DEK
32 ПМ-102-32А-380В-P 23638DEK
38 ПМ-102-38А-380В-P 23639DEK
9